
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00412555

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00412555- -UNC-ME#FAUD por el que el Profesor
Adjunto de la cátedra de Práctica Profesional Asistida con orientación en Hábitat
Popular (PPA-HP), arquitecto Germán Gustavo Rebord solicita que se declare de
interés académico la “14° JORNADA INTERCÁTEDRA –UNC – 2024”,

Y CONSIDERANDO:

Que el proyecto es conformado con los/las integrantes de las cátedras PPA-HP FAUD,
Planificación Social Estratégica “B”, de la carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la
Facultad de Ciencias Sociales, Estrategias de Intervención Comunitaria de la Facultad
de Psicología, Abogacía con orientación social de la Facultad de Derecho, Relaciones
Humanas y Desarrollo de la Comunidad de la Escuela de Nutrición-Facultad de Ciencias
Médicas, Planificación y Evaluación de Proyectos de Comunicación Social, Especialidad
en Investigación de la Licenciatura en Comunicación Social.

Que la Jornada Intercátedra consiste en que los/las estudiantes que cursan las materias
mencionadas, son parte de un ejercicio de trabajo multidisciplinario que promueve una
estrategia de trabajo realizada desde la práctica concreta, haciendo efectiva la
aplicación de sus saberes disciplinares y concretando la interacción teórica y técnica
con estudiantes de otras carreras.

Que la experiencia desafía algunos conceptos tradicionales de vinculación universitaria
con el “afuera”, relación que se entiende como de propagación de saberes desde
“claustros” cerrados hacia la sociedad.

Que se propone colaborar con una perspectiva que coloque a la Institución Universitaria
como entidad abierta a la comunidad, a la vez que promueve entre estudiantes de los
últimos años de sus carreras, una reflexión práctica sobre su futura actuación
profesional en vinculación con otras profesiones y en íntimo contacto con la realidad
social.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valora de interés la actividad



Intercátedra presentada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la “14° JORNADA
INTERCÁTEDRA –UNC – 2024”, realizada el día 8 de junio de 2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

LF./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-74-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
		2024-07-01T21:05:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T13:10:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T13:10:02-0300
	GDE UNC




